

Vergaderjaar 1996–1997

**24 684**

## **Wijziging van de Gezondheidswet in verband met de continuering van de Gezondheidsraad**

**Nr. 6**

### **NOTA VAN WIJZIGING**

Ontvangen 17 september 1996

Het voorstel van wet wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 21 wordt gewijzigd als volgt:

a. het tweede lid komt te luiden:

2. De in artikel 10, eerste volzin, van de Kaderwet adviescolleges opgenomen bovengrens voor het aantal leden van adviescolleges geldt niet voor de Gezondheidsraad.

b. in het derde lid wordt «artikel 9» vervangen door: artikel 10.

B. Artikel 24 wordt gewijzigd als volgt:

a. in het eerste lid wordt «artikel 15» vervangen door: artikel 16.

b. het tweede lid vervalt, onder vernummering van het derde en vierde lid tot tweede en derde lid.

C. In artikel 25 wordt «artikel 18» vervangen door: artikel 19.

D. In artikel 26 worden «de artikelen 16 en 17» vervangen door: de artikelen 17 en 18.

E. Na artikel 26 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

### **Artikel 26a**

In afwijking van artikel 21 van de Kaderwet adviescolleges wordt een reglement van orde voor de Gezondheidsraad en de commissies door de voorzitter vastgesteld.

F. In artikel 27 wordt «artikel 14» vervangen door: artikel 15.

**Toelichting**

Deze wijzigingen zijn toegelicht in de nota naar aanleiding van het verslag.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,  
E. Borst-Eilers